CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO
ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº      76   /2015

       Súmula: Indica a necessidade de melhorias

    em via deste município.

Senhor Presidente,

 Indico ao Secretário Municipal de Infraestrutura e Logística, Senhor Edmir Reinaldo

Kirchof e ao Prefeito Municipal, Senhor Reinaldo Cardoso a necessidade urgente de

melhorias em trecho da Rua Nelson Ivanoski, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 Atendendo aos pedidos de moradores e condutores, a melhoria da via em questão

(na proximidade do N°50) se faz necessária e urgente, pois encontra-se em péssimas

condições.

 São muitos os buracos e valetas que trazem desconforto aos moradores, e

prejudicam o acesso de motoristas que por ali transitam. Saliento também que, a situação

da Rua Nelson Ivanoski é tão complicada que não é mais possível passar com carro de

passeio, ônibus e caminhão na subida existente neste trecho, o qual nunca foi

pavimentado.

 Tendo em vista a preocupação com o bem estar e a qualidade de vida dos

munícipes desta região, espera-se atenção ao pedido.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 17 de Abril de 2015.

ANTONIO SIRLEI ALVES DA SILVA

Vereador